
 

Via Goldoni, snc – 51031 Agliana (PT) 

Tel. 0574 751034 - 719110 - Codice Fiscale: 90004330479 - Codice fatt. elettronica UFSYU8 

web: www.iscapitini.edu.it mail: pttd050001@istruzione.it pec: pttd050001@pec.istruzione.it 

OGGETTO: DETERMINA ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DI INDIZIONE DI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO  
                    SERVIZIO DI FORNITURA E DISTRIBUZIONE PANINI E ALTRI PRODOTTI FRESCHI /DA FORNO  
                    AFFIDAMENTODIRETTO TRAMITE RDO SU MEPA, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B)  
                    DEL D.LGS. 36/2023. 
                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO     

 

VISTO il R.D. 18/11/1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la      Contabilità Generale dello Stato”;  

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la Legge n.107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 
della Legge n.107/15” in particolare l’Art. 4 c. 4;  

TENUTO  

CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 107/2015 
e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici;  

VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della legge 
7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 28/08/2018, n. 129 
approvato dal Consiglio di Istituto e aggiornato l’11/11/2021 con delibera n. 10;  

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 – annualità 2023/2024 elaborato e approvato dal Collegio dei 
Docenti in data 26/10/2023 con delibera n. 4J e approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
26/10/2023 con delibera n. 6subc;  

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
30/01/2024 con delibera n.3;  

VISTO 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

la determina a contrarre prot.n° 1121 del 3 Febbraio 2024 con la quale questa stazione 
appaltante ha indetto la procedura in oggetto;  
l’avviso pubblico per manifestazione d’interesse per l’affidamento del servizio di 
fornitura e distribuzione di panini e altri prodotti freschi /da forno (prot.n°1122 del 
03/02/2024); 
quanto prescritto dall’art.62 c.1 e 6 riguardo le procedure di affidamento di forniture e 
servizi; 

http://www.iscapitini.edu.it/
mailto:pttd050001@istruzione.it
mailto:pttd050001@pec.istruzione.it




 

Via Goldoni, snc – 51031 Agliana (PT) 

Tel. 0574 751034 - 719110 - Codice Fiscale: 90004330479 - Codice fatt. elettronica UFSYU8 

web: www.iscapitini.edu.it mail: pttd050001@istruzione.it pec: pttd050001@pec.istruzione.it 

VISTE le istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti 
Pubblici del Quaderno n°1 2024 pubblicato dal MIM il 5 Febbraio 2024;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.174 comma 5 del il D. Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento e l’esecuzione 
dei contratti di concessione di qualsiasi importo la stazione appaltante deve possedere 
almeno una qualificazione di livello SF2 o L2;   

CONSIDERATO 

TENUTO CONTO 

 

 

 
RITENUTO 

  

che questa Istituzione Scolastica ad oggi non possiede qualificazione di livello SF2 o L2; 
che ad oggi non è pervenuta a questo Istituto nessuna manifestazione di interesse  
finalizzata alla partecipazione alla procedura per l’affidamento del servizio  
di fornitura e distribuzione di panini e altri prodotti freschi /da forno presso questa 
Istituzione Scolastica. 
opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la legittimità 
di tutti gli atti, 
 

In attesa di ulteriori indicazioni e chiarimenti da parte del Ministero in merito all’affidamento e all’esecuzione 
dei contratti di concessione da parte delle Istituzioni Scolastiche 

  

DETERMINA 

  

Art. 1  

Di disporre, ai sensi dell’art. 21 quinquies e octies, c.1 della legge 7 agosto 1990, n°241 ed in ragione dei sopravvenuti 

motivi citati in premessa – la revoca in autotutela della procedura di affidamento del servizio di fornitura e distribuzione 

panini ed altri prodotti freschi/ da forno nonché di tutti gli atti presupposti e susseguenti;   

Art. 2  

Ai sensi dell'art. 15 del D. L.gs 36/2023 e dell'art.5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico Prof. Carmine Gallo;  

Art. 3 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito istituzionale www.iscapitini.edu.it ai sensi della normativa 

vigente sulla trasparenza.  

  

  

  

                                                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                   Prof. Carmine Gallo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005, s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

  

 

http://www.iscapitini.edu.it/
mailto:pttd050001@istruzione.it
mailto:pttd050001@pec.istruzione.it

		2024-02-09T14:30:09+0100
	CARMINE GALLO




